

## ZMLUVA O DIELO č.1/03/2022

*uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení  
neskorších zmien a doplnení medzi zmluvnými stranami*

**Objednávateľ:**

**Obec Vlachovo**

Letná 71 , 049 24 Vlachovo

V zast.: Ing. Peter Pakes, ,starosta obce

IČO: 00328898

DIČ: 2020937204

IČ DPH: Nie sme platcovia DPH

Č. účtu: 7525946001/5600

IBAN :SK74 5600 0000 075 2594 6001

Bankové spojenie: Prima banka

/ ďalej len "objednávateľ"/

**Zhotoviteľ:**

**Ján Hronec Vodár**

Betliarská 3887/12B, 048 01 Rožňava

V zast.: Ján Hronec

IČO: 30286395

DIČ: 1020673698

IČ DPH: SK1020673698

Č. účtu: 99639444

IBAN: SK23 0900 0000 0000 9963 9444

Bankové spojenie: SLSP a.s. Rožňava

Žo- 808-1720

/ ďalej len "zhotoviteľ"/

## **Čl. I Predmet dohody**

1. Zmluvné strany sa na základe cenovej ponuky rozhodli uzatvoriť túto zmluvu, predmetom ktorej je vykonanie diela – *Rekonštrukcia prístupovej cesty ku kaštielu Andrásyovcov a ku grófským rybníkom obci Vlachovo.*
2. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vypracovať a odovzdať objednávateľovi dielo podľa špecifikácií uvedených Cenovej ponuke, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, na základe požiadaviek objednávateľa a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu a riadne vykonané dielo prevziať.

## **Čl. II Cena za vykonanie diela**

1. Na základe dohody zmluvných strán zaplatí objednávateľ na účet zhotoviteľa za vykonané dielo sumu vo výške 44 566,47- eur. S DPH 53479,76- eur.
2. V tejto sume sú na základe dohody zmluvných strán zahrnuté náklady na vykonanie prác a náklady na materiál potrebný pri vykonaní týchto prác.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že táto suma je konečná a zhotoviteľ nemá nárok účtovať si vyššiu cenu z dôvodu zmeny materiálov, výrobkov a pod., okrem prípadu, kedy dôjde k navýšeniu objemu prác z dôvodu, ktorý pri uzatvorení tejto zmluvy nebolo možné objektívne predvídať.
4. Objednávateľ je povinný zaplatiť dohodnutú sumu za vykonanie diela, podľa bodu 1 tohto článku do 15 dní odo dňa doručenia faktúry.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru za vykonané dielo najneskôr do 15 dní odo dňa odovzdania diela.
6. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom pripísania jej sumy na účet zhotoviteľa.

## **Čl. III Termín plnenia diela**

1. Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok dojednaných v tejto zmluve v termíne do 28.7.2022. Tento termín je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán alebo z dôvodu prípadných zlých poveternostných podmienok, kedy sa termín predlžuje o dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemohol začať alebo pokračovať v stavebných úpravách. Za zlé poveternostné podmienky sa považujú dni, počas ktorých prší alebo sneží, alebo ak denná teplota klesne pod bod mrazu.
2. Zhotoviteľ je povinný na žiadosť objednávateľa informovať ho o stave vykonaných stavebných prác.

## **Čl. IV Vykonanie diela a jeho odovzdanie**

1. Zhotoviteľ vykoná stavebné činnosti spojené s predmetom diela podľa tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, pričom sa zaväzuje rešpektovať technické, špecifické a právne predpisy.
2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na stavbe požiarnu ochranu.
3. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 dni pred dňom dokončenia diela. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu.

## **Čl. V Zodpovednosť za vady diela a záručná doba**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa noriem vzťahujúcich sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude spôsobilý na použitie na obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.
2. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.

## **Čl. VI Sankcie**

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5,- eur za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.

## **Čl. VII Zánik zmluvy**

1. Táto zmluva zaniká riadnym ukončením a odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi a zaplatením ceny za dielo podľa ustanovení tejto zmluvy objednávateľom zhotoviteľovi.
2. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe dohody zmluvných strán, ku dňu ktorý si dohodnú.

## **Čl. VIII Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zástupcami oboch zmluvných strán.

2. Zmluva môže byť zmenená len vo forme písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých 1 sú určené pre zhotoviteľa a pre objednávateľa.
5. Rozpočet tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
6. Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č.2111/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
7. Zmluva nadobúda účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia na webovom sídle obce v zmysle ustanovenia § 47a, odst.1 zákona č. 546/2010 Z.z. ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Z.z . Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov

Objednávateľ  
V Vlachove, dňa 10.03.2022



Zhotoviteľ  
V Vlachove, dňa 10.03.2022

**Ján Hronec vodár**  
Kvetníarska 3887/12B, 048 01 Rožňava  
IČO: 30 286 395  
IČ DPH: SK1020673698  
tel.: 0905 252 130

.....  
**Ing. Peter**  
**Or**

.....  
**Vodár**  
**ra**

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Vlachovo, cesta ku Grófskym rybníkom</b>	JKSO		
		EČO		
		Miesto		
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ				
Projektant				
Zhotoviteľ	Ján Hronec vodár Rožňava			
Spracoval	Ján Hronec			
Rozpočet číslo		Dňa	19. 10. 2021	Položiek
				CPV
				CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady - EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	<b>HSV</b> Dodávky 33 705,63	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 10 860,84	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	<b>PSV</b> Dodávky 0,00	10	Kultúra pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	<b>"M"</b> Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b> 44 566,47	12	<b>DN (r. 8-11)</b>	19	<b>VRN (r. 13-18)</b> 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>
		23	Súčet 7, 12, 19-22 44 566,47
Dátum a podpis	Pečiatka	24	<sup>DP</sup> <sub>H</sub> 20,00 % z 44 643,71 8 913,29
<b>Objednávateľ</b>		25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 53 479,76</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E</b>	<b>Prípochty a odpočty</b>
<b>Zhotoviteľ</b>	<b>Ján Hronec vodár</b> Betliarska 3887/12B, 048 01 Rožňava	26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kľzavá doložka 0,00
Dátum a podpis		28	Zvýhodnenie 0,00

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vlachovo, cesta ku Grófskym rybníkom

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Ján Hronec vodár Rožňava

Miesto:

Spracoval: Hronec

Dátum: 19. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

**44 566,47**

### 1 Zemné práce

**2 941,24**

1	111301111	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	m2	125,000	2,00	250,00
2	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	30,000	6,00	180,00
3	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	62,500	3,31	206,88
		125*0,5		62,500		
4	162301112	ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	62,500	3,91	244,38
5	162302111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 100 do 1000 m	m2	125,000	1,50	187,50
6	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 750,000	0,53	1 457,50
		62,5 * 44		2 750,000		
7	162702119	Vodorovné premiestnenie mačiny - príplatok za každých ďalších aj začatých 1000 m	m2	5 500,000	0,04	220,00
		125 * 44		5 500,000		
8	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	62,500	1,95	121,88
9	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	170,000	0,43	73,10

### 5 Komunikácie

**33 316,11**

10	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	162,000	5,41	876,42
		32*3,5+50		162,000		
		Súčet		162,000		
11	564851114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	178,200	6,35	1 131,57
		162*1,1		178,200		
30	565151111.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	162,000	14,81	2 399,22
12	569841111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 120 mm	m2	254,000	4,70	1 193,80
		508*0,5		254,000		
13	572751212.S	Vyspravenie výtlkov asfaltovým betónom AC hr. nad 40 do 60 mm pri vyspravovanej ploche do 10% na 1 km	m2	20,000	30,53	610,60
14	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 870,000	0,35	654,50
		2*935		1 870,000		
15	577144261	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	935,000	12,90	12 061,50

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vlachovo, cesta ku Grófskym rybníkom

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Ján Hronec vodár Rožňava

Spracoval: Hronec

Miesto:

Dátum: 19. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
16	589410001400.S	Asfaltový betón AC 16 L, PMB 65/105-65, I, STN EN 13108-1	t	175,000	82,22	14 388,50

## 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 299,99

17	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	23,000	3,89	89,47
18	935114235.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy E 600	m	5,500	19,41	106,76
19	592270123900	Odvodňovací žľab 200, rám z pozinkovanej ocele, typ 01, bez spádu dna, lxšxv 1000x290x305 mm	ks	5,000	153,39	766,95

na vysoké dynamické zaťaženie

20	592270124050	Odvodňovací žľab 200, rám z pozinkovanej ocele, typ 0105, bez spádu dna, lxšxv 500x290x305 mm,	ks	1,000	119,00	119,00
----	--------------	------------------------------------------------------------------------------------------------	----	-------	--------	--------

na vysoké dynamické zaťaženie

21	592270124550	Odtokový vpust 1-dielny, s pozinkovaným košom na nečistoty, lxšxv 500x290x582 mm, k odvodňovaciemu žľabu	ks	1,000	435,69	435,69
22	592270124650	Čelná stena plná z pozinkovanej ocele, typ 01, šxv 290x305 mm, k odvodňovaciemu žľabu	ks	1,000	27,49	27,49
23	592270124350	Liatinový kryt Gugi, oká 15/25, tr. E 600, lxšxv 500x277x40 mm, čierny, k odvodňovaciemu žľabu z vlaknobetónu SUPER 200,	ks	11,000	116,85	1 285,35
24	961043111	m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	22,680	86,71	1 966,58

36\*1,4\*0,45

22,680

25	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	53,706	1,63	87,54
26	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 363,064	0,35	827,07
27	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	53,706	4,57	245,44
28	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	53,706	25,00	1 342,65

## 99 Presun hmôt HSV 1 009,13

29	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	494,675	2,04	1 009,13
----	-----------	--------------------------------------------------------------------------------------------	---	---------	------	----------

**Celkom**

**44 566,47**

Ján Hronec  
Betlarska 36  
100  
IC DP  
tel.: